ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2022 года № ____

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 18.06.2018 № 238-а

В целях обеспечения надежного и бесперебойного снабжения населения

Костромской области сжиженным углеводородным газом для бытовых нужд и

в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета

газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов в

связи с оказанием услуг по реализации сжиженного газа населению

Костромской области по регулируемым ценам (приложение), утвержденный

постановлением администрации Костромской области от 18 июня 2018 года №

238-а «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета

газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов в

связи с оказанием услуг по реализации сжиженного газа населению

Костромской области по регулируемым ценам»

(в редакции постановлений администрации Костромской области от

27.05.2019

№ 179-а, от 19.08.2019 № 315-а, от 23.03.2020 № 84-а, от 01.04.2021 № 165-а,

от 07.06.2021 № 246-а, от 04.10.2021 № 446-а, от 27.12.2021 № 626-а),

следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «(за август 2021 года - до 30 октября 2021 года)»

исключить;

2) абзац второй подпункта 1 пункта 7.1 признать утратившим силу;

3) пункт 14.1 изложить в следующей редакции:

«14.1. Результатом предоставления субсидий является обеспечение

бесперебойной поставки сжиженного газа населению Костромской области по

регулируемым розничным ценам в объеме, не менее 95 % объема, учтенного

при тарифном регулировании в отчетном году, значение которого установлено

в Соглашении.»;

4) абзац седьмой подпункта 2 пункта 17 изложить в следующей

редакции:

consultantplus://offline/ref=551E449E95A33DBBF75900B662416665DBBFC5609116BBF6792305CB73577E90A5EEEBAC279FFE346AFEEF5D8712C2E192DB26EFF731892CdD42N
http://docs.cntd.ru/document/561409980
http://docs.cntd.ru/document/561409980
http://docs.cntd.ru/document/561409980
http://docs.cntd.ru/document/561520392
consultantplus://offline/ref=53A7BDDE06BFF2AA56378788C3DBF9DDF495302E6FD32223386D562900AE78339D6EB7EC520D61CF5A451B5C4529291F38C88CB192877492BEFCDC755EqFL
consultantplus://offline/ref=2A72B03E53FA9C330A5BC540D1AC45E584E1F5DA2BA9F62ED395853386DE25F8858F93F444B8DEC1938427AC8F5F5491E2E936502DAB40E10F93E506L949L
consultantplus://offline/ref=2CFF44D5802039719DD1155FF9886CD4B1058D2FF60605385248EE2D1A3F9D38274EAD47B3D1A4A1B89BD66226EC7F5EB22D1DDE2747A8EA4483D4FBp05AN

2

«P - плановое значение результата предоставления субсидии,

установленное получателю субсидии в соответствии с Соглашением;»;

5) форму расчета субсидии из областного бюджета на возмещение

недополученных доходов в связи с оказанием услуг по реализации

сжиженного газа населению Костромской области по регулируемым ценам

(приложение № 5 к Порядку) изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Губернатор области                                                                                 С.Ситников